
 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXXXII.68.2023 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia skargi na kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Opatowie bez 

rozpoznania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w zw. z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. poz. 46), § 
46 ust. 1, 5 i 8 Statutu Powiatu Opatowskiego stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady 
Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925), w związku z przeprowadzonym 
postępowaniem wyjaśniającym przez Komisję skarg, wniosków i petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się skargę z dnia 28 lipca 2023 r., która wpłynęła do Rady Powiatu w Opatowie w dniu 

4 sierpnia 2023 r., na działalność kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Opatowie bez rozpoznania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka  



Uzasadnienie  

W myśl art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym wskazuje, że do zadań rady powiatu należy 
rozpatrywanie spraw będących w jej kompetencji, a wynikających z innych ustaw. Zadanie to zostało określone 
dla organu stanowiącego powiatu w art. 229 pkt 4 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, zwanego 
dalej „kpa”, wyznaczając radę powiatu, jako organ rozpatrujący skargi dotyczące zadań lub działalności zarządu 
powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych. Ponadto przepisy szczególne dookreślają, zė całość postępowania wyjaśniającego 
przeprowadza Komisja skarg, wniosków i petycji, zwana dalej „komisją”. 

W dniu 4 sierpnia 2023 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęło pisma podpisane przez Pana P.B.  na 
zachowanie Kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Opatowie, które uznane zostało z uwagi na swoją 
treść za skargę w rozumieniu art. 227 w zw. z art. 222 kpa. Również w dniu 7 sierpnia 2023 r. taką samą treść 
pisma Pana P.B. przekazał według właściwości Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

Na posiedzeniu w dniu 07 sierpnia 2023 r. komisja rozpoczęła postępowanie wyjaśniające w przedmiocie 

zarzutów sformułowanych w skardze, zapoznała się ze stanowiskiem kierownika Dziennego Domu „Senior-

WIGOR” w Opatowie. Komisja doszła do wniosku, że konieczne jest uzyskanie dalszych wyjaśnień od kierownika 

jednostki organizacyjnej oraz zwróciła się o przeprowadzenie kontroli wraz z anonimową ankietą do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, do kierowników których to jednostek wystosowano 

stosowne wezwania na piśmie. 

W dniu 21 sierpnia 2023 r. odbyło się kolejne posiedzenie komisji, podczas którego jej członkowie zapoznali 
się z pisemnymi wyjaśnieniami kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Opatowie, kierownika 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie oraz komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w 
Opatowie i ustalili, że zarzuty podniesione w skardze nie mają potwierdzenia w stanie faktycznym. Komisja 
przeanalizowała dokumentację dot. działalności Domu, wyjaśnienia kierownik Domu i wyniki kontroli z dn. 
16.08.2023 r. (wraz z anonimowymi ankietami i notatkami służbowymi) oraz protokołem i wystąpieniem 
pokontrolnym kierownika PCPR z dn. 18.08.2023 r.  

W dniu 30 sierpnia 2023 r. przeanalizowano ponownie treść skargi i uznano, że skarga nie spełnia wymogów 
formalnych bowiem skarżący podał jedynie imię i nazwisko, natomiast nie wskazał adresu ani w treści pisma ani 
na kopercie. Zwrócono się również do Wojewody Świętokrzyskiego, czy on nie dysponuje adresem skarżącego. 
Pracownik Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach również wskazał, że skarżący nie wskazał 
w korespondencji do nich kierowanej swojego adresu. 

Na podstawie delegacji ustawowej wynikającej z art. 226 k.p.a. wydane zostało rozporządzenie Rady 
Ministrów z 8.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków – dalej r.o.p.s. 
Zgodnie z § 8 ust. 1 r.o.p.s. - skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 
pozostawia się bez rozpoznania. 

Wobec powyższe ze względu, że skarga nie zawiera adresu wnoszącego pozostawia się jej bez rozpoznania. 

Opracował: Komisja skarg, wniosków i petycji.  

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 

 


		2023-08-30T15:36:29+0200
	Bożena Danuta Kornacka




